- 1 -

2021 年上街区交通运输综合行政执法大队
网络租赁费预算项目绩效评价报告

一、概述

1．项目单位基本情况

上街区交通运输综合行政执法大队主要负责全区道路运输

执法工作，负责辖区内道路运输（含公交、出租汽车）执法以及

货运源头治超工作；参与辖区重大执法任务，内设综合科、违章

处理室、科技信息科、执法一中队、执法二中队、执法三中队。

部门机关及归口预算管理单位人员共有编制 40 人，其中：行政

编制 0 人，事业编制 40 人；在职职工 33 人，离退休人员 5 人等。

2.项目概况

为严格规范治超检查和处罚行为，进一步优化营商环境，促

进道路货运行业健康稳定发展，现就推进全市交通运输和公安部

门治超联合执法常态化制度化工作，依据《郑州市交通运输委员

会 郑州市公安局关于印发<治理车辆超限超载联合执法常态化

制度化工作实施方案>的通知》（郑交〔2018〕23 号），我单位

与中国移动通信集团河南有限公司郑州分公司签订《互联网专线》

业务合同，保障 G310 国道超限超载动态磅数据联络及时、准确、

有效。

3.项目资金情况

年初预算数 12600 元，实际拨付 6300 元，支出 6300 元，预

算执行率为 100%。按照专款专用的原则，该项目拨付资金用于

- 2 -

网路专线租赁费的支出。

4.绩效目标

通过租赁网络的形式，确保 G310 国道超限超载自动称重设

备信号传输顺畅，数据准确无误。

二、评价工作简述

1．基本情况

（一）绩效评价目的

（1）通过绩效评价，形成真实完整、数据准确、分析透彻、

逻辑清晰、客观公正的绩效评价结论，为后期强化预算绩效管理

提供重要依据。

（2）通过对项目绩效评价，提升项目实施水平，确保资金

安全与高效使用。

（3）通过对预算资金的产出和结果进行评价，发现预算执

行、资金使用管理中存在的问题，优化资金资源，提高资金使用

效率，为下一年度预算安排提供参考依据。

（二）绩效评价原则

（1）科学规范原则：按照科学可行的要求，严格执行规定

的评价程序，采用定量与定性分析相结合的方法；

（2）公正公开原则：以事实为依据，以规范为准绳，真实、

客观、公正评价项目绩效；

（3）绩效相关原则：围绕资金支出与服务对象满意度进行

评价，反映支出和满意度之间的绩效对应关系。

（三）绩效评价指标体系

- 3 -

根据本次绩效评价的目的和项目实际情况设计评价指标体

系，指标体系包括投入、过程、效益三个方面。一是项目投入，

主要评价项目的时效情况、项目立项及资金落实情况。二是项目

实施过程，主要评价项目单位的业务管理、财务管理、会计信息

管理等方面的情况。三是项目效益，注重分析项目服务对象满意

度。

（四）绩效评价方法

根据财政部《财政支出绩效评价管理暂行办法》（财预〔2011〕

285 号）文件确定的绩效评价方法，从本项目实际情况出发，采

用以下方法。同时在运用具体评价方法时，采用定量与定性相结

合的技术进行综合评价。

（1）因素分析法：通过综合分析影响绩效目标实现、实施

效果的内外因素，评价绩效目标的实现程度；

（2）项目效益分析法：通过项目支出与项目效益进行对比

分析，评价绩效目标的实现程度;

（3）公众评价法：通过问卷调查对项目支出效果进行评价

目标的实现程度。

2．评价组织实施

（1）前期准备阶段。根据区财政局绩效评价工作要求结合

实施绩效评价的特点，成立绩效评价组，收集相关资料深入研究、

反复研讨，针对项目的特性设计相关表格进行了统计、分析、核

实，作为项目评价信息并设计评价方案。

（2）评价实施阶段。为保证本次绩效评价结果的客观、公

- 4 -

正、科学，评价小组进行实地考察，了解项目开展、项目执行、

项目管控、财务管理等情况，并进行问卷调查及开放式提问，以

获取绩效评价业务需要的基础资料。

（3）绩效分析阶段。绩效评价工作组通过收集资料、对照

查证复核、数据汇总分析等工作程序，采用定性指标与定量指标

结合、点上调查与面上分析结合的方法，确保评价工作客观、公

正。进行绩效指标量化评分，得出最后评价结果，撰写绩效评价

报告。

三、绩效评价指标分析

（一）项目决策情况

依据《郑州市交通运输委员会 郑州市公安局关于印发〈治

理车辆超限超载联合执法常态化制度化工作实施方案〉的通知》

（郑交〔2018〕23 号）文件要求，我单位与中国移动公司签到

了《互联网专线业务合同》；该项目符合当前经济社会发展稳定

需要；经过局领导班子集体研究一致通过。

（二）项目管理情况

项目质量可控，财务管理制度健全，资金使用规范，实行专

款专用，严格执行财务审批程序。

（三）项目产出情况

产出数量情况：签订网络专线租赁合同一份；产出质量情况：

执法网络运行正常日率 100%；产出时效情况：网络故障响应及

时率 100%。

（四）项目效果情况

- 5 -

该项目保障执法工作的顺利开展，确保各项执法任务顺利完

成，提高运输市场秩序，使执法人员执法工作得到经费保障。

四、评价结论

1.项目自评得分及自评结果

自评得分：100，结果为优。

2.发现的主要问题和改进措施

无

五、绩效自评结果拟应用和公开情况

该项目 2021 年自评结果为优，执行效果良好，建议以后年

度保留现有资金规模，该项目可以随本年度决算公开。

六、主要经验及做法

一是领导高度重视，立项前多次组织调查研究，经慎重考虑

后形成结论，确保该项目的科学性、严谨性；二是实施过程周密

细致，项目启动前认真学习相关规定，严格落实财务管理制度，

保证经费使用合法合规、公开透明。

七、其他需要说明的问题

无

网络租赁费

附件1

项目绩效自评
（ 2021 年度）

项目名称 网络租赁费

主管部门及代码 [405]上街区交通运输局 实施单位 郑州市上街区交通运输综合行政执法大队

项目资金
（万元）

年初预算数 全年预算数 预算执行数
执行率（预算执行数/全

年预算数）
资金执行分值 资金执行得分

年度资金总额： 1.26 1.26 1.26 100.00% 10 10

      其中：本年财政拨款 1.26 1.26 1.26 100

            其他资金

年度绩效目标 目标实际完成情况

通过租赁网络的形式，确保G310国道超限超载自动称重设备信号传输顺畅，数据准确无误。 G310国道超限超载自动称重设备信号全年传输顺畅，数据准确无误，保证了非现场执法工作的正常进行。

总分值 100 总得分 100

说明 预算执行率低于70%或项目实施存在较大问题时，请说明原因和改进措施(默认显示，或提示信息）

绩效目标自评

一级指标 二级指标 三级指标 指标值 实际完成值 分值 得分 偏差原因分析及改进措
施

投入和管理目标

投入管理

预算编制合理性 合理 合理 2.00 2.00

预算执行率 =100% 100.00% 1.00 1.00

预算资金到位情况 =100% 100% 1.00 1.00

财务管理

财务管理制度健全性 健全 健全 1.00 1.00

财务监控有效性 有效 有效 1.00 1.00

资金使用规范性 合规 合规 1.00 1.00

项目管理

合同管理完备性 完备 完备 1.00 1.00

项目管理制度健全性 健全 健全 1.00 1.00

页(1)

网络租赁费

绩效目标自评

投入和管理目标

项目管理

项目质量可控性 可控 可控 1.00 1.00

产出指标

数量指标 网络运营维护签订合同数 1个 1个 10.00 10.00

质量指标 网络运行正常日率 >95% 100% 10.00 10.00

时效指标 网络故障响应及时率 >95% 100% 10.00 10.00

成本指标 网络租赁费用 12600元 12600元 10.00 10.00
从执法专项经费调剂
6300元

效益指标

社会效益 道路货运行业健康稳定发展良好 良好 20.00 20.00

经济效益 推进全市交通运输和公安部有效推进 有效推进 10.00 10.00

满意度指标 服务对象满意度 群众满意度 ≥95% 100% 10.00 10.00

页(2)